2023年５月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス ユ ー エ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 齋藤 公男

（コード番号：6554 東証グロース）

問合せ先 取締役兼最高財務責任者 浅田 剛史

（TEL. 075-229-7400）

2023年９月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

  当社は、2022年 11月 15日に公表しました 2023年９月期第２四半期累計期間の連結業績予想と本日

公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．2023年９月期第２四半期累計期間の連結業績予想数値と実績値の差異

（2022年 10月 1日～2023年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,653 419 418 262 29.63

実績（Ｂ） 5,639 505 522 347 39.07

増減額（Ｂ－Ａ） △14 86 104 84 －

増減率（％） △0.2 20.5 25.0 32.3 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2022 年９月期第２四半期） 5,121 396 435 104 11.78

２．業績予想数値と実績値の差異の理由

 売上高につきましては、概ね計画通りに進捗し、前回発表予想より微減となりました。

 利益面につきましては、新卒採用活動の効率化等による採用広告費の減少及び予定しておりました東

京オフィス移転の延期等により、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益につきま

して、前回発表予想を上回りました。

 なお、2023年９月期の連結業績予想につきましては、2022年 11月 15日に公表いたしました予想値

から変更はありません。第３四半期連結会計期間以降におきまして、エンジニアの報酬水準の引き上げ、

東京オフィスの移転コストの発生、採用活動のさらなる強化を予定していること等により、現時点で通

期の連結業績予想を据え置いております。

今後も経営環境及び受注状況等を注視し、業績予想の修正が必要となった場合は、速やかに公表いた

します。

以 上